Câmara Municipal de Olinda Nova do Maranhão - Ata 9ª Sessão Legislativa Ordinária – 23/10/2020

1

Ata da 9ª Sessão Legislativa Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 6ª Legislatura da Câmara

Municipal de Olinda Nova do Maranhão. Vereador presente: Gabriel Martins da Silva.

Vereadores ausentes: Alan Carlos Costa Gomes, Alisson Arthur Figueiredo dos Santos, Arienilson

Costa, Ivone Abreu Gomes, Jhonatan Carneiro Soares, Macilene Neta Chagas Cutrim, Robeval

Costa Amaral e Valdenir Penha Diniz. Às dezenove horas não havia o quorum regimental

mínimo de 1/3 (um terço) dos vereadores para início dos trabalhos. Diante disso o vereador

presente decide aguardar mais quinze minutos. Expirado o tempo de tolerância sem que se

completasse o quorum regimental mínimo para abrir os trabalhos o vereador Gabriel Martins da

Silva, na condição de Vice-Presidente da Mesa Diretora, declara prejudicada a realização da

sessão e prontamente determina a lavratura desta ata. Fica marcada sessão legislativa ordinária

para o mesmo local em dia e hora regimentalmente estabelecidos. Esta ata sintética foi elaborada

pela Secretaria Geral da Mesa sob a orientação do Vice-Presidente da Mesa Diretora e submete-se

à deliberação do Plenário. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Olinda Nova do Maranhão

aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte.

Fui presente:

Vereador Gabriel Martins da Silva